
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Základní škola Nová Hradečná 123, okres Olomouc
Nová Hradečná 123,  783 84 Nová Hradečná

Identifikátor: 600 140 920
Zřizovatel: Obec Nová Hradečná 193,  783 84 Nová Hradečná

Školský úřad Olomouc, Wellnerova 25,  779 00 Olomouc
Termín konání orientační inspekce: 20. dubna 2000

Čj. 132 216/00-11053
Signatura nm2bt106



Inspekční zpráva - str. 2

NÁSLEDNÁ INSPEKCE

Následná inspekce sledovala odstranění nedostatků zjištěných při orientační inspekci, vykonané 
dne 12. října 1998. Níže uvedené nedostatky jsou uvedeny v inspekční zprávě 
čj. 132 387/98 011053.
1) Výuka učitelkou bez odborné a pedagogické způsobilosti.
2) Koncepce rozvoje školy není zpracována písemnou formou.
3) Kritéria pro přiznávání nenárokových složek platu nejsou stanovena písemnou formou.
4) Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1997/1998 ani výroční zpráva o hospodaření 

za rok 1997 nebyly projednány s pracovníky školy.

ZJIŠTĚNÍ

ad 1) Ze tří pedagogů působících na škole jen ředitelka splňuje požadavky odborné 
a pedagogické způsobilosti. Další dvě učitelky tyto požadavky nesplňují. Ředitelka školy 
v záznamech z hospitací hodnotí výuku obou učitelek jako dobrou.
ad 2) Koncepce rozvoje školy je zpracována písemně. Zahrnuje organizaci školy, 
předpokládané počty žáků prvních tříd do roku 2004, výhled personálního zabezpečení výuky i 
materiálně-technického zajištění provozu školy.   
ad 3) Kritéria pro přiznávání nenárokových složek platu jsou stanovena písemnou formou, jsou 
zveřejněna. Přiznávání nenárokových složek platu vychází z hodnocení pracovníků. 
ad 4) S výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 1997/1998 i s výroční zprávou 
o hospodaření za rok 1998 byli pracovníci prokazatelným způsobem seznámeni. Obě zprávy 
jsou podepsány všemi pracovníky školy.  

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí Školského úřadu Olomouc o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení čj. 204-02-02 ze dne 3. 12. 1998

 Personální dokumentace
 Záznamy z hospitací od září 1999 do data konání inspekce
 Koncepce rozvoje školy
 Kritéria pro stanovování nenárokových složek platu
 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1998/1999
 Výroční zpráva o hospodaření za rok 1999 



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v bodech č. 2, 3 a 4 byly odstraněny. Nedostatek uvedený v bodě č. 1 
přetrvává.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Ladislav Pluskal Ladislav Pluskal v.r.

V Olomouci dne 21. dubna 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 26. duben 2000

Razítko

Mgr. Marie Poláchová
Mgr. Marie Poláchová v. r.

Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Olomouc, 
Wellnerova 25,  779 00 Olomouc

2000-05-25 Mazačová-osobně

Zřizovatel: Obec N. Hradečná 193, 
783 84 Nová Hradečná

2000-05-25 132 280/00

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- připomínky nebyly podány




